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T.C.
Başbakanlık

Kanunlar ve Kararlar 27/12/2011
Genel Müdürlüğü

Sayı: B.02.0.KKG.0.10/101-431/4269

TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ BAŞKANLIĞINA
Dışişleri Bakanlığı’nca hazırlanan ve Başkanlığınıza arzı Bakanlar Kurulu’nca 16/12/2011

tarihinde kararlaştırılan “Türkiye Cumhuriyeti ile Morityus Cumhuriyeti Arasında Serbest
Ticaret Anlaşmasının Onaylanmasının Uygun Bulunduğuna Dair Kanun Tasarısı” ile gerekçesi
ilişikte gönderilmiştir.

Gereğini arz ederim.

Recep Tayyip Erdoğan
Başbakan

GEREKÇE
Türkiye Cumhuriyeti ile Morityus Cumhuriyeti arasında 9 Eylül 2011 tarihinde İstanbul'da

imzalanan Serbest Ticaret Anlaşması (STA), taraflar arasında, Dünya Ticaret Örgütü ile Gümrük
Tarifeleri ve Ticaret Genel Anlaşması (1994) prensipleri doğrultusunda, aşamalı olarak bir serbest ticaret
alanı tesis edilmesini öngören bir anlaşmadır.

Türkiye, Avrupa Birliği (AB) ile Gümrük Birliği'nin işleyişine ilişkin kuralları belirleyen 1/95 sayılı
Ortaklık Konseyi Kararı'nın bir gereği olarak, dış ticaret politikasını AB'nin Ortak Ticaret Politikası ile
uyumlaştırmaktadır.

Türkiye, Batı Avrupa bölgesinde başlayan ve zaman içerisinde Merkezi ve Doğu Avrupa ülkeleri
ile Akdeniz ülkelerini de kapsayan ekonomik bütünleşme sürecine katılım yönündeki ilk adımını, Avrupa
Ekonomik Topluluğu ile yaptığı Ortaklık Anlaşması ile atmış, bunu EFTA Devletleri, İsrail, Romanya,
Litvanya, Macaristan, Estonya, Çek Cumhuriyeti, Slovak Cumhuriyeti, Bulgaristan, Polonya, Slovenya
ve Letonya ile yürürlüğe konulan STA’lar izlemiştir.

HAVALE EDİLDİĞİ KOMİSYONLAR
(1/539)                                                                                                                            

ESAS Dışişleri Komisyonu
                                                                                                                            

TALİ Plan ve Bütçe Komisyonu
Sanayi, Ticaret, Enerji, Tabii Kaynaklar, 
Bilgi ve Teknoloji Komisyonu
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AB'nin 1 Mayıs 2004 tarihindeki genişlemesi çerçevesinde, ülkemizin STA akdetmiş olduğu Çek
Cumhuriyeti, Slovak Cumhuriyeti, Slovenya, Polonya, Macaristan, Estonya, Letonya, Litvanya ile
1 Ocak 2007 tarihindeki genişlemesi çerçevesinde ise Bulgaristan ve Romanya ile akdedilmiş bulunan
toplamda 10 STA yürürlükten kaldırılmıştır.

Türkiye'nin hali hazırda 16 ülke ile STA'sı yürürlükte bulunmaktadır. Bu çerçevede, ülkemizin
halen EFTA, İsrail, Makedonya, Hırvatistan, Bosna Hersek, Filistin, Tunus, Fas, Suriye, Mısır,
Arnavutluk, Gürcistan, Karadağ, Sırbistan, Şili ve Ürdün ile STA'ları mevcuttur.

2008 yılında imzalanan AB-Morityus Ekonomik Ortaklık Anlaşması iç onay sürecinin
tamamlanmasından sonra yürürlüğe girecektir. Anlaşma ile Morityus tarafınca AB menşeli sanayi
ürünlerine uygulanan gümrük vergileri kademeli olarak indirime tabi tutulmakta olup, söz konusu indirim
takvimi 1 Ocak 2022 tarihinde sona erecektir. Anılan Anlaşma kapsamında taraflar arasındaki tarım
ürünleri ticaretinde de kapsamlı bir liberalizasyona gidilmiştir.

Bu çerçevede, Morityus ile AB arasındaki Ekonomik Ortaklık Anlaşması'ndan geri kalmamak
amacıyla ülkemiz ile Morityus arasında Serbest Ticaret Anlaşması müzakerelerine başlama yönünde
girişimde bulunularak, Morityus ile Serbest Ticaret Anlaşması akdedilmesine yönelik birinci tur
müzakereler 2009 yılında gerçekleştirilmiştir. Beşinci tur müzakereler 17-19 Ocak 2011 tarihlerinde
Post Luis'te gerçekleştirilmiş ve müzakereler bu turda tamamlanmıştır. Anlaşma, 9 Eylül 2011 tarihinde
İstanbul'da Ekonomi Bakanımız Sayın Zafer ÇAĞLAYAN ile Morityus Dışişleri, Bölgesel Bütünleşme
ve Uluslararası Ticaret Bakanı Sayın Arvin BOOLELL tarafından imzalanmıştır.

Türkiye-Morityus Serbest Ticaret Anlaşması, sanayi ürünlerindeki ihracat ve ithalatta uygulanan
gümrük vergileri, miktar kısıtlamaları ve eş etkili vergi ve önlemlerin kaldırılması başta olmak üzere,
ticarette teknik engeller, tarım ürünlerindeki taviz değişimi, sağlık ve bitki sağlığı önlemleri, dahili
vergilendirme, damping, korunma önlemleri, ödemeler, menşe kuralları ve fikri ve sınai mülkiyet hakları
konularında düzenlemeler içermektedir.

Söz konusu Anlaşma kapsamında ülkemizin Morityus'a karşı hassas olarak belirlediği ve EK III’de
listelenen bazı konfeksiyon ve ayakkabı ürünlerinde uygulamakta olduğumuz gümrük vergileri
Anlaşmanın yürürlüğe girmesinden itibaren işlemeye başlayacak 4 yıllık bir indirim takvimine tabi
tutulmuştur. Söz konusu hassas ürünler dışındaki Morityus menşeli sanayi ürünlerine uygulanan gümrük
vergileri ise Anlaşmanın yürürlüğe girmesi ile birlikte kaldırılacaktır.

Diğer taraftan sanayi ürünlerinde ülkemizin Morityus'a ihracatında uygulanan gümrük vergileri üç
ayrı takvim kapsamında sıfırlanacaktır. Bu çerçevede;

- EK IV'ün A listesinde yer alan sanayi ürünlerine uygulanan gümrük vergileri ve eş etkili vergiler
1 Ocak 2013 tarihinde sıfırlanacaktır.

- EK IV'ün B listesinde yer alan sanayi ürünlerine uygulanan gümrük vergileri ve eş etkili vergiler
1 Ocak 2013 tarihinden başlamak üzere 5 yıl içerisinde kademeli olarak yapılacak indirimler neticesinde
1 Ocak 2017 tarihinde sıfırlanacaktır.
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- EK IV'ün C listesinde yer alan sanayi ürünlerine uygulanan gümrük vergileri ve eş etkili vergiler

1 Ocak 2013 tarihinden başlamak üzere 10 yıl içerisinde kademeli olarak yapılacak indirimler neticesinde

1 Ocak 2022 tarihinde sıfırlanacaktır.

- Bununla birlikte, yukarıda belirtilen listelerde yer alan ürünler ile Anlaşma'nın EK V'inde

yer alan kapsam dışında kalacak ürünler haricindeki ürünlere uygulanan gümrük vergileri ve eş etkili

vergiler Anlaşma'nın yürürlüğe girişi ile birlikte sıfırlanacaktır.

- Bu itibarla, Morityus'un sağladığı liberalizasyon oranı 6'lı tarife satırı (ürün sayısı) bazında

Anlaşma'nın yürürlüğe girişi ile birlikte % 27, 1 Ocak 2017 tarihinde % 76, 1 Ocak 2022 tarihinde ise

% 98 olacaktır.

Ülkemizin tarım ürünlerindeki hassasiyeti göz önünde tutularak, ülkemizce, Morityus menşeli sınırlı

sayıda tarım ürününde belirli kotalar çerçevesinde gümrük vergisi indirimi yapılacaktır. Buna mukabil,

Anlaşma kapsamında tarım ürünlerinde ülkemizin Morityus'a ihracatına uygulanan gümrük vergileri üç

ayrı takvim kapsamında sıfırlanacaktır. Bu çerçevede,

- EK VI'nın A listesinde yer alan tarım ürünlerine uygulanan gümrük vergileri ve eş etkili vergiler

1 Ocak 2013 tarihinde sıfırlanacaktır.

- EK VI'nın B listesinde yer alan tarım ürünlerine uygulanan gümrük vergileri ve eş etkili vergiler

1 Ocak 2013 tarihinden başlamak üzere 5 yıl içerisinde kademeli olarak yapılacak indirimler neticesinde

1 Ocak 2017 tarihinde sıfırlanacaktır.

- EK VI'nın C listesinde yer alan tarım ürünlerine uygulanan gümrük vergileri ve eş etkili vergiler

1 Ocak 2013 tarihinden başlamak üzere 10 yıl içerisinde kademeli olarak yapılacak indirimler neticesinde

1 Ocak 2022 tarihinde sıfırlanacaktır.

- Bununla birlikte, yukarıda belirtilen listelerde yer alan ürünler ile EK Vl'nın D listesinde yer alan

kapsam dışında kalacak ürünler haricindeki ürünlere uygulanan gümrük vergileri ve eş etkili vergiler

Anlaşma’nın yürürlüğe girişi ile birlikte sıfırlanacaktır.

- Bu itibarla, Morityus'un tarım ürünlerinde sağladığı liberalizasyon oranı Anlaşmanın yürürlüğe

girişi ile birlikte % 51, 1 Ocak 2017 tarihinde % 74, 1 Ocak 2022 tarihinde ise % 87 olacaktır.

Buna paralel olarak, Türkiye Morityus’tan ithalatta, EK VI'nın E listesinde sıralanan orkinos, kılıç balığı,

çiçek soğanları, palmiye göbeği, ananas, ton balıkları, som balıkları, ekmeklik buğday unu, makarnalar, tatlı

bisküviler, gofretler, turunçgiller, muz cipsi, acı biber sosu, mineral ve gazlı sular, malttan üretilen biralar ile

kedi veya köpek mamasında tarife kontenjanı kapsamında vergi muafiyeti ve indirimi sağlamıştır.

Pazara tercihli giriş fırsatı sağlayan ve tarafların ekonomik potansiyelini arttırarak ölçek

ekonomisinden faydalanmalarını sağlayacak olan Türkiye-Morityus Serbest Ticaret Anlaşması,

ihracatımızın sektörel ve bölgesel temelde çeşitlendirilmesini sağlayarak rekabet gücümüzün arttırılması

ve yabancı yatırımların teşvikinde de önemli katkılarda bulunacaktır.
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Morityus ile 2008 yılında 41 milyon dolar seviyesine ulaşan ticaret hacmimiz; küresel krizin etkisiyle
2009 yılında 25 milyon dolar seviyesinde gerçekleşmiştir. 2010 yılında 29 milyon dolar olan ticaret
hacmimiz 2011 yılı Ocak-Temmuz verilerine göre 30,5 milyon dolar seviyesindedir. Akdedilen Serbest
Ticaret Anlaşması ile Türkiye ve Morityus arasındaki ticaret hacminin ürün çeşitliliği de sağlanarak kısa
bir süre içerisinde yüz milyon dolar seviyesine çıkarılması hedeflenmektedir. Halen iki ülke arasında
ticarete konu mallar arasında en yüksek paya sahip ürünler ihracatımız açısından teller, kablolar, ilaçlar,
demir çelik ürünleri, buğday unu ve otomobiller; ithalatımız açısından ise pamuklu mensucat, tekstil ve
konfeksiyon ürünleri, elektronik cihazlar ile kek, bisküvi benzeri ürünlerden oluşmaktadır.

Anlaşma kapsamında, taraflar arasındaki ekonomik ve ticari işbirliğinin güçlendirilmesi, mal
ticaretindeki kısıtlamaların kaldırılması ve uygun rekabet koşullarının yaratılması, hedeflenmektedir.
Anlaşma, Tarafların diğer üçüncü ülkeler ile tercihli ilişki kurmasına engel teşkil etmemekte olup, süresiz
olarak imzalanmıştır. Ancak, Taraflardan birisinin yazılı bir bildirimde bulunması durumunda, Anlaşma,
fesih bildiriminin diğer Tarafa ulaştığı tarihten sonraki yedinci ayın birinci günü sona erecektir.

Sahra altı Afrika bölgesindeki bir ülke ile akdedilen ilk STA olan bu Anlaşmanın, Türk ihracatçılarının
Morityus pazarında AB'li ihracatçılar ve Doğu ve Güney Afrika Ortak Pazarı (COMESA) üyesi ülke
ihracatçıları karşısında bulundukları dezavantajlı durumu zaman içerisinde ortadan kaldırması beklenmektedir.

Anlaşmanın başlıca hedefleri; taraflar arasındaki ekonomik işbirliğinin arttırılması ve iki ülke
halklarının yaşam standartlarının yükseltilmesi, mal ticaretindeki güçlüklerin ve kısıtlamaların kaldırılması
yoluyla ticaretin arttırılmasının teşvik edilmesi, adil rekabet koşullarının yaratılması ve ticaretteki
engellerin kaldırılması suretiyle, dünya ticaretinin ahenkli şekilde gelişmesine katkıda bulunulmasıdır.

Tasarı, bu amaç ve gerekçeler çerçevesinde hazırlanmıştır.
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Dışişleri Komisyonu Raporu
Türkiye Büyük Millet Meclisi

Dışişleri Komisyonu 13 Mart 2012
Esas No: 1/539
Karar No: 171

TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ BAŞKANLIĞINA
Dışişleri Bakanlığı tarafından hazırlanarak Bakanlar Kurulunca 27/12/2011 tarihinde Türkiye Büyük

Millet Meclisi Başkanlığına sunulan ve Başkanlıkça 11/1/2012 tarihinde tali komisyon olarak Plan ve
Bütçe Komisyonu ve Sanayi, Ticaret, Enerji, Tabii Kaynaklar, Bilgi ve Teknoloji Komisyonuna, esas
komisyon olarak da Komisyonumuza havale edilen "Türkiye Cumhuriyeti ile Morityus Cumhuriyeti
Arasında Serbest Ticaret Anlaşmasının Onaylanmasının Uygun Bulunduğuna Dair Kanun Tasarısı"
Komisyonumuzun l/3/2012 tarihli 23 üncü toplantısında Dışişleri Bakanlığı ile Ekonomi Bakanlığı
temsilcilerinin de katılımlarıyla görüşülmüştür.

Komisyona havale edilen metinler incelendiğinde, Türkiye ile Morityus arasında 9 Eylül 2011
tarihinde imzalanan Serbest Ticaret Anlaşması ile taraflar arasında Dünya Ticaret Örgütü ile Gümrük
Tarifeleri ve Ticaret Genel Anlaşması prensipleri doğrultusunda aşamalı olarak bir serbest ticaret alanı
kurulmasının amaçlandığı anlaşılmaktadır.

Komisyonumuzda Tasarının tümü üzerinde yapılan görüşmelerde;
- Doğu ve Güneydoğu Afrika bölgesine erişim açısından stratejik bir coğrafi konuma ve krize

rağmen büyüyebilen bir ekonomiye sahip olan Morityus'un Dünya Bankası raporlarına göre Afrika'da
iş yapmanın en kolay ülke olduğu,

- Dünya Bankası iş yapma endeksine göre Morityus'un Afrika ülkelerinin yanı sıra Güney Kore, Şili
ve Fransa gibi pek çok ülkeye kıyasla daha iyi bir iş ortamına sahip olduğu ve bilişim teknolojilerinin
kullanım ve yaygınlığı açısından da Afrika'da lider konumda bulunduğu,

- 2011 yılının sonu itibarıyla Morityus'tan ithalatımızın 7 milyon ABD Doları, bu ülkeye
ihracatımızın ise 44,5 milyon ABD Doları olduğu,

- Bu kapsamda, 2011 senesinde yaklaşık 52 milyon ABD Doları olan iki ülke arasındaki ticaret
hacminin Anlaşmanın yürürlüğe girmesiyle birlikte kısa süre içerisinde 100 milyon ABD dolarına
ulaşmasının öngörüldüğü,

- Anlaşmanın, taraflar arasında ticarette gümrük vergilerinin ve mal ticareti önündeki diğer
engellerin kaldırılması, iktisadi ve ticari iş birliğinin geliştirilmesi, bu vesileyle iki ülke halklarının
yaşam standartlarının yükseltilmesi ve adil rekabet koşullarının yaratılması amacına yönelik hükümler
içerdiği,

- Anlaşma ile sanayi ürünlerindeki ihracat ve ithalatta uygulanan gümrük vergileri, miktar
kısıtlamaları, eş etkili vergi ve önlemlerin kaldırılması başta olmak üzere ticaretteki teknik engeller, tarım
ürünlerinde taviz değişimi, sağlık ve bitki sağlığı önlemleri, dahili vergilendirme, damping, koruma
önlemleri, ödemeler, menşe kurallarıyla fikri ve sınai mülkiyet hakları konularında düzenlemeler getirildiği,

- Anlaşmanın yürürlüğe girmesiyle birlikte gümrük vergisi ödenmeden pazara giriş imkanına sahip
olacak ihracatçılarımızın Morityus ile serbest ticaret anlaşması akdeden Avrupa Birliğine üye ülkelerin
ihracatçıları ve Doğu ve Güneydoğu Afrika Ortak Pazarı üyesi diğer 18 ülke ihracatçıları karşısında
bulundukları dezavantajlı konumdan kurtularak onlarla benzer koşullarda rekabet edebilecek bir
altyapıya kavuşmuş olacakları,
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- Anlaşmanın, Sahraaltı Afrika bölgesindeki bir ülke ile imzaladığımız ilk serbest ticaret anlaşması
olması bakımından da özel bir önem arz ettiği

ifade edilmiştir.

Tasarının tümü üzerindeki görüşmelerin ardından Tasarı ve gerekçesi Komisyonumuzca
benimsenerek oy birliği ile maddelerin görüşülmesine geçilmiştir.

Tasarının 1 inci, 2 nci, 3 üncü ve 4 üncü maddeleri ile tümü aynen ve oy birliği ile kabul edilmiştir.

Komisyon üyelerinden Rize Milletvekili Hasan Karal ve İstanbul Milletvekili Ahmet Berat Çonkar
Komisyon tarafından Tasarı ile ilgili özel sözcüler olarak seçilmişlerdir.

Raporumuz, Genel Kurulun onayına sunulmak üzere Yüksek Başkanlığa saygı ile arz olunur.

Başkan Başkanvekili Sözcü

Volkan Bozkır Muhammed Çetin Osman Aşkın Bak
İstanbul İstanbul İstanbul

Üye Üye Üye

Osman Faruk Loğoğlu Ali Rıza Alaboyun Emrullah İşler
Adana Aksaray Ankara

Üye Üye Üye

Mehmet Ali Ediboğlu Ahmet Berat Çonkar İsmail Safi
Hatay İstanbul İstanbul

(Bu raporun özel sözcüsü)

Üye Üye Üye

Mehmet Muş Osman Oktay Ekşi Osman Taney Korutürk
İstanbul İstanbul İstanbul

Üye Üye Üye

Abdullah Çalışkan İdris Bal Hasan Karal
Kırşehir Kütahya Rize

(Bu raporun özel sözcüsü)

Üye Üye Üye

Akif Çağatay Kılıç Burhan Kayatürk Nazmi Gür
Samsun Van Van
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HÜKÜMETİN TEKLİF ETTİĞİ METİN

TÜRKİYE CUMHURİYETİ İLE MORİTYUS
CUMHURİYETİ ARASINDA SERBEST TİCARET
ANLAŞMASININ ONAYLANMASININ UYGUN
BULUNDUĞUNA DAİR KANUN TASARISI

MADDE 1- (1) 9 Eylül 2011 tarihinde
İstanbul’da imzalanan “Türkiye Cumhuriyeti ile
Morityus Cumhuriyeti Arasında Serbest Ticaret
Anlaşması”nın onaylanması uygun bulunmuştur.

MADDE 2- (1) Söz konusu Anlaşmanın
eklerine ilişkin değişiklikleri onaylamaya Bakanlar
Kurulu yetkilidir. 

MADDE 3- (1) Bu Kanun yayımı tarihinde
yürürlüğe girer.

MADDE 4- (1) Bu Kanun hükümlerini
Bakanlar Kurulu yürütür.

DIŞİŞLERİ KOMİSYONUNUN
KABUL ETTİĞİ METİN

TÜRKİYE CUMHURİYETİ İLE MORİTYUS
CUMHURİYETİ ARASINDA SERBEST TİCARET
ANLAŞMASININ ONAYLANMASININ UYGUN
BULUNDUĞUNA DAİR KANUN TASARISI

MADDE 1- Tasarının 1 inci maddesi
Komisyonumuzca aynen kabul edilmiştir.

MADDE 2- Tasarının 2 nci maddesi
Komisyonumuzca aynen kabul edilmiştir.

MADDE 3- Tasarının 3 üncü maddesi
Komisyonumuzca aynen kabul edilmiştir.

MADDE 4- Tasarının 4 üncü maddesi
Komisyonumuzca aynen kabul edilmiştir.

Recep Tay yip Er doðan
Baþ bakan

Başbakan Yardımcısı Başbakan Yardımcısı V. Başbakan Yardımcısı
B. Arınç M. Şimşek B. Atalay

Başbakan Yardımcısı Adalet Bakanı Aile ve Sosyal Politikalar Bakanı
B. Bozdağ S. Ergin F. Şahin

Avrupa Birliği Bakanı Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanı Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanı
E. Bağış N. Ergün F. Çelik

Çevre ve Şehircilik Bakanı Dışişleri Bakanı Ekonomi Bakanı
E. Bayraktar A. Davutoğlu M. Z. Çağlayan

Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanı Gençlik ve Spor Bakanı Gıda, Tarım ve Hayvancılık Bakanı
T. Yıldız S. Kılıç M. M. Eker

Gümrük ve Ticaret Bakanı İçişleri Bakanı Kalkınma Bakanı
H. Yazıcı İ. N. Şahin C. Yılmaz

Kültür ve Turizm Bakanı Maliye Bakanı Milli Eğitim Bakanı
E. Günay M. Şimşek Ö. Dinçer

Milli Savunma Bakanı Orman ve Su İşleri Bakanı Sağlık Bakanı
İ. Yılmaz V. Eroğlu R. Akdağ

Ulaştırma, Denizcilik ve Haberleşme Bakanı
B. Yıldırım
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